1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta

no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 03/2019, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à

contratação de Professor Substituto, para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público

no IFS, faz divulgar o RESULTADO PRELIMINAR do referido certame:

 CAMPUS: ARACAJU
ÁREA: Filosofia

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Eduardo Lima dos Santos 49,50 APROVADO

2 Adeilton Santana Nogueira 48,00 APROVADO

3 Fagner Santos de Oliveira 35,25 APROVADO

4 Daniel Francisco dos Santos 26,00 APROVADO

5 Adalberto Cândido Rodrigues Cardoso da Silva 15,00 APROVADO

6 Luciano Ferreira dos Santos 10,00 REPROVADO

7 Carlos Enéas Moraes Lins da Silva 2,00 REPROVADO

8 Yago Nunes de Almeida 1,00 REPROVADO

9 José Carlos Farias de Lima 0,00 REPROVADO

CAMPUS: LAGARTO
ÁREA: Mecânica

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Palmira Maria de Santana Acioli 38,00 APROVADO

2 Alex Viana Veloso 25,25 APROVADO

3 Paulo Ricardo Lima Andrade 14,00 APROVADO

4 João Carlos de Jesus Santos 5,50 APROVADO

5 Fernanda Figueredo Santos 2,50 APROVADO

6 Jonh Yago Erikson Santos 1,50 REPROVADO

7 Fabiano Quirino Costa Santos 0,00 REPROVADO

8 Rafael de Oliveira Reis 0,00 REPROVADO

Aracaju, 29 de março de 2019.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 03, de 1º de março de 2019, publicado no DOU
em 06/03/2019, seção 3, página 38

RESULTADO PRELIMINAR